
Dar daugiau patirčių Panevėžio rajone – sugrįžta šeimadieniai

Jau tradicija tapę šeimadieniaisugrįžta į Panevėžio rajoną irkviečia patirti tai, ką šis kraštas
turi geriausio. Liepos 27 d., rugpjūčio 24 d. ir rugsėjo 14 d. Panevėžio rajonas atvers duris
visiems – tiek čia gyvenantiems, tiek atvykstantiems svečiams – kviesdamas nuo 11 iki 15
val.dalyvauti nemokamose ekskursijose, edukacijose, aplankyti muziejus bei jaukias erdves,
kuriose galima pabėgti nuo kasdienio šurmulio.

„Šeimadienių idėja – tai ne tik kvietimas šeimoms prasmingai praleisti sekmadienį Panevėžio
rajone. Tai kvietimas visiems, norintiems pažinti šio krašto kultūrą, istoriją, išgirsti vietos
žmonių pasakojimus, pasigrožėti gamta bei pasimėgauti įvairiomis pramogomis. Kviečiame
susiplanuoti savo kelionę ir atrasti naujų patirčių“, – sako „Panevėžys NOW“ turizmo
projektų vadovė Rūta Sakalauskienė.

Liepos 27 dieną pirmojo šeimadienio metu savo duris atvers net trys išskirtinės vietos:
amatų rezidencija „Savos erdvės“, senasis Ramygalos malūnas bei „Mėnulio akmens“
parkas.Prieš leisdamiesi į šias ekskursijas, kviečiame nepamiršti pasiimti pledo – jis pravers
jaukiai įsitaisius ant žolės, mėgaujantis jaukiomis šeimadienio akimirkomis.

Pažintis su Ramygalos kraštu 

Amatų rezidencija „Savos erdvės“ jau daugiau kaip dešimtmetį yra kūrybos, mokymosi ir
bendruomeniškumo centras. Šioje erdvėje vyksta simpoziumai, edukacijos bei neformalaus
ugdymo veiklos.

Šeimadienio metu nuo 11 iki 15 val. lankytojai galės individualiai apžiūrėti rezidenciją, o 11
val. jų lauks nemokama ekskursija po Ramygalos miestą, kurią ves pati rezidencijos įkūrėja –
amatininkė Laima Kiškienė. Po pasivaikščiojimo vyks edukacinė veikla, kurios metu dalyviai
susipažins su šiaudųrišimo technika. Dėl riboto patalpų dydžio į edukaciją galės patekti tik
ribotas skaičius dalyvių.

Tiems, kurie domisi senosiomis technologijomis ir maisto paveldu, verta užsukti į senojo
Ramygalos malūno kiemą. Pastatytas 1929 metais, malūnas iki šiol saugo autentišką
švedišką grūdų perdirbimo įrangą, o jo šeimininkas, malūnininkas Jonas, maloniai pasidalins
tiek žiniomis, tiek istorijomis.

Ekskursijos su malūnininku vyks 11, 13 ir 15 val. – po jų dalyviai bus vaišinami razavų miltų
blynais. Dėl saugumo reikalavimų patalpose dalyvių skaičius taip pat bus ribojamas. Viso
renginio metu – nuo 11 iki 15 val. – malūno erdvės bus atviros ir savarankiškam lankymui,
tad kiekvienas galės užsukti sau patogiu laiku.

https://www.savoserdves.lt/
https://www.panevezysnow.lt/irasas-85/lankytini-rajono-objektai/ramygalos-senasis-malunas/
https://www.privatusmuziejai.lt/objektai/85
https://www.privatusmuziejai.lt/objektai/85


Dar daugiau patirčių Panevėžio rajone – sugrįžta šeimadieniai

Muziejus po atviru dangumi 

Ieškantiems įkvėpimo tarp gamtos ir menoverta aplankyti „Mėnulio akmens“ parką, esantį
Leonardavo kaime, netoli Krekenavos. Tai – unikalus moderniosios skulptūros muziejus po
atviru dangumi, įkurtas 2005 m. garsaus skulptoriaus AlfridoPajuodžio.

Ekskursijų metu, kurias 13 ir 15 val. ves pats skulptorius, lankytojai išgirs ne tik apie
kūrinių kilmę, bet ir apie vietovės istoriją: buvusį Leonardavo dvarą, vieną didžiausių
prancūziškų knygų bibliotekų, senuosius verslus, sodų kultūrą, net rašytojų Vaižganto ir
Maironio pamėgtas vietas.Pasakojimai palies ir parko augmeniją – čia auga į Lietuvos
Raudonąją knygą įtraukti medžiai, tokie kaip reitenbacho klevai, horizontalusis beržas,
Virginijos kadagiai.

Parką taip pat galima lankyti savarankiškai viso renginio metu – nuo 11 iki 15 val.

Dar daugiau Panevėžio rajono 

Visą informaciją apie Šeimadienį – atvirų durų dieną rasite čia.

Norintiems dar geriau pažinti Panevėžio kraštą, paruoštas pasiūlymas „Pažink Panevėžio
rajoną“ kviečia net kelių dienų veikloms ir pramogoms. Pasiūlymą galite rasti internetinėje
svetainėje Panevėžys NOW arba knygų skirtuko formatuPanevėžio turizmo informacijos
centro erdvėje adresu Respublikos g. 40 („Stasys Museum“ patalpose).

Renginio metu bus fotografuojama ir filmuojama. Dalyvaudami sutinkate, kad nuotraukos ir
vaizdo įrašai gali būti naudojami viešinimo tikslais.

Atvirų durų diena „ŠEIMADIENIS Panevėžio rajone“ organizuojama Panevėžio rajono
savivaldybės lėšomis.

https://tinyurl.com/356dxpzm
https://www.panevezysnow.lt/irasas-192/lankytini-rajono-objektai/pazink-panevezio-rajona/

